[image: ]

[bookmark: _GoBack]                             REQUERIMENTO Nº 317/2017

Assunto: Solicita à CPFL - Companhia Paulista de Força e Luz, estudos para remoção de poste e poda de árvore na Rua Dante Piovani, altura do nº 1, no Núcleo Residencial Abramo Delforno.

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO, que no local acima descrito, encontra-se um poste que está caindo e os fios do mesmo adentrara a árvore situada próxima a ele.

CONSIDERANDO, que a queda do poste pode propiciar risco e prejuízo para os residentes próximos, necessita-se fazer a remoção do mesmo.

CONSIDERANDO, que a árvore próxima ao poste precisa de poda, e os fios do mesmo estão passando por dentro desta árvore.

REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano plenário, que seja oficiado a CPFL – Companhia Paulista de Força e Luz, no sentido de providenciar estudos para a remoção de poste e poda de árvore.

		SALA DAS SESSÕES, 31 de maio de 2017.

SÉRGIO LUIS RODRIGUES
Vereador – PPS

image1.png
PROTOCOLO 2377/2017 - 30/05/2017 17:12